教师函〔2020〕23号

河南省教育厅办公室

关于开展2019年招聘特岗教师网络研修
培训的通知
各有关省辖市、直管县（市）教育局，河南广播电视大学：
为深入贯彻落实全省教育大会精神，全面加强乡村教师队伍建设，打造一支“下得去、教得好、留得住”的乡村特岗教师队伍，省教育厅定于2020年1—2月份对2019年招聘的特岗教师开展网络研修培训工作。现将有关事宜通知如下:

一、研修对象和内容
1.研修对象。河南省2019年招聘的1.58万名特岗教师。
2.研修内容。包括教师职业道德与修养、教师心理健康教育、新课程理念与教学改革、教师信息技术应用能力提升专题及学科课程教学新技能等, 研修学时为30学时。通过开展网络研修，增强新招聘特岗教师的责任感和使命感，引导树立教师专业成长和终身学习的理念，具备实施中小学新课程改革的基本能力和水平。
二、研修时间和方式
1.研修时间。网络研修培训的时间从2020年1月18日至2月29日。
2.研修方式。本次培训采取网络研修的方式进行，参训特岗教师在河南省教师教育网络研修社区，自主进行网上学习，并按时完成网络研修任务。
三、研修管理与考核
省教育厅组织的新招聘特岗教师网络研修项目，参照《河南省“国培计划”中西部农村中小学骨干教师培训项目和幼儿园教师培训项目实施细则》进行项目管理。特岗教师的网络研修管理、考核等工作由河南广播电视大学负责。研修结束后，特岗教师参训及考核情况将统一反馈给各地市教育局。
四、研修经费
省教育厅安排专项经费用于开展此次网络研修工作。培训承担单位要参照“国培计划”经费管理有关要求，规范资金使用范围，强化资金使用效益。
五、有关要求
1.各省辖市、设岗县（市）要及时通知2019年招聘特岗教师，全员参与网络研修工作，积极配合培训单位加强特岗教师网络研修期间的督学和管理工作，把特岗教师网络研修情况作为特岗教师年度考核及服务期满考核的重要依据。
2.各省辖市、设岗县（市）要将特岗教师纳入当地中小学教师继续教育总体规划，全面落实每5年不少于360学时的全员培训制度。本次网络研修培训30学时计入特岗教师岗位继续教育，由培训承担单位统一在中小学教师继续教育管理系统进行登记。
3.河南省2019年招聘的特岗教师在网络研修期间，需登录河南省教师教育网（http://www.hateacher.cn），在页面右侧“平台入口”，选择“河南省教师教育网络研修社区”进入学习端。参训特岗教师可在学习平台登陆端下载《学员学习指南》。
未尽事宜请咨询河南广播电视大学，联系人：范友静，王玥；联系电话：0371-58525571、58525573。
2020年1月16日
    （主动公开）

河南省教育厅处室函件

PAGE
— 3 —